کالطیر فی القفص“ یعنی مؤمن مسجد میں ایسے خوش ہوتا ہے جیسے مچھلی پانی میں خوش رہتی ہے اور منافق ایسے ہوتا ہے جیسے

(مرقاة المفاتیح، جلد 2، صفحہ 594، دار الفکر بیروت)

پرندہ پنجرے میں ہوتا ہے۔

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

فرحان احمد عطاری مدنی

03 جمادی الاخریٰ 1443ھ / 07 جنوری 2022ء

الجواب صحیح

مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری